
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 96 del 18-09-2023

N°96
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI SOCIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA PER 
RICOVERI STABILI IN STRUTTURA RESIDENZIALE (AREA 
DISABILITÀ) PER L'ANNO 2023

Oggi  diciotto del mese di settembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:45, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Lazzarin Filippo Sindaco Presente
Ranzato Teresina ViceSindaco Presente
Pegoraro Emilio Assessore Presente
Grigoletto Nicolo' Assessore Presente
Carraro Alessia Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Pontini Claudio.

Lazzarin Filippo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 96 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 20-09-2023 ora  8:44:39 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 20-09-2023 ora  7:47:28



COMUNE DI ARZERGRANDE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 96 del 18-09-2023

OGGETTO DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA PER 
RICOVERI STABILI IN STRUTTURA RESIDENZIALE (AREA 
DISABILITÀ) PER L'ANNO 2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la L. n. 328/2000 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali", all'art. 6, comma 4, prevede che “Per i soggetti per i quali si renda 
necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il comune nel quale essi hanno la 
residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi connessi all'eventuale 
integrazione economica.”;

Visti:
- il "Regolamento per la realizzazione di interventi e prestazioni di servizi in campo sociale" 

come deliberato dal Consiglio comunale nella seduta del 23/06/2005 con atto n. 45;
- il D.P.C.M. 159/2013 recante “Regolamento concernente la revisione delle modalità di 

determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE)”;

Atteso che dalle relazioni dell’Ufficio Servizi Sociali, di seguito elencate, risulta necessario definire 
la quota di partecipazione economica da parte del Comune per la continuità dell'inserimento in 
struttura per l’anno 2023 degli utenti accolti:
Relazione Utente Ragione sociale struttura Importo

Prot. 
9714/2023 B.I.

“Giovani e Amici” Società Cooperativa Sociale di 
Terrassa Padovana (PD), C.F. e P.IVA 
02269930281

17.457,88

Prot. 
9715/2023 F.R. Sereni Orizzonti 1 Spa di Udine (PD), C.F. e P.IVA 

0283347030 19.588,78

Prot. 
9711/2023 M.L. Istituto Costante Gris I.P.A.V. di Mogliano Veneto 

(TV), C.F.  80000510265 e P.IVA 01243980263 21.194,00

Prot. 
9709/2023 R.T. “Magnolia” Società Cooperativa Sociale ONLUS di 

Piove di Sacco (PD), C.F. e P.IVA 00405930280 28.931,75

Prot. 
9716/2023 S.V. “Magnolia” Società Cooperativa Sociale ONLUS di 

Piove di Sacco (PD), C.F. e P.IVA 00405930280 22.410,01

Dato atto che la spesa necessaria, pari a euro 109.582,42, graverà sul capitolo 13211204 del 
Bilancio / PEG 2023-2025 - annualità 2023;

Ritenuto necessario procedere in merito;

Visti:
- il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011;
- lo Statuto, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il Regolamento di 

contabilità comunale;

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 96 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 20-09-2023 ora  8:44:39 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 20-09-2023 ora  7:47:28



COMUNE DI ARZERGRANDE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 96 del 18-09-2023

Acquisiti i pareri in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000;

Con voti Favorevoli 5 Contrari 0 Astenuti 0

DELIBERA

1. Le premesse si intendono integralmente richiamate a formare parte integrante e sostanziale 
del provvedimento;

2. Di disporre, viste le relazioni dell’Ufficio Servizi Sociali, di seguito elencate, la quota di 
partecipazione economica da parte del Comune per la continuità dell'inserimento in struttura 
(area disabilità) per l’anno 2023 degli utenti accolti:
Relazione Utente Ragione sociale struttura Importo

Prot. 
9714/2023 B.I.

“Giovani e Amici” Società Cooperativa 
Sociale di Terrassa Padovana (PD), C.F. 
e P.IVA 02269930281

17.457,88

Prot. 
9715/2023 F.R. Sereni Orizzonti 1 Spa di Udine (PD), 

C.F. e P.IVA 0283347030 19.588,78

Prot. 
9711/2023 M.L.

Istituto Costante Gris I.P.A.V. di 
Mogliano Veneto (TV), C.F.  
80000510265 e P.IVA 01243980263

21.194,00

Prot. 
9709/2023 R.T.

“Magnolia” Società Cooperativa Sociale 
ONLUS di Piove di Sacco (PD), C.F. e 
P.IVA 00405930280

28.931,75

Prot. 
9716/2023 S.V.

“Magnolia” Società Cooperativa Sociale 
ONLUS di Piove di Sacco (PD), C.F. e 
P.IVA 00405930280

22.410,01

3. Di dare atto che la spesa necessaria, pari a euro 109.582,42, graverà sul capitolo 13211204 
del Bilancio / PEG 2023-2025 - annualità 2023;

4. Di demandare all'Ufficio Servizi sociali ogni atto inerente e conseguente il presente 
provvedimento, ivi compreso:

- l'adeguamento, in ribasso, della partecipazione economica del Comune a seguito di 
verifiche e/o modificazioni intervenute sulla situazione socio-economica degli utenti; 

- l’adeguamento, in rialzo, della partecipazione economica del Comune per modifiche 
al trattamento fiscale applicato e/o arrotondamenti operati dalla struttura.

Successivamente, con separata votazione, con voti Favorevoli 5 Contrari 0 Astenuti 0, la Giunta 
comunale DELIBERA di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 96 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 20-09-2023 ora  8:44:39 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 20-09-2023 ora  7:47:28



COMUNE DI ARZERGRANDE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 96 del 18-09-2023

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 96 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 20-09-2023 ora  8:44:39 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 20-09-2023 ora  7:47:28



COMUNE DI ARZERGRANDE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 96 del 18-09-2023

OGGETTO DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA PER 
RICOVERI STABILI IN STRUTTURA RESIDENZIALE (AREA 
DISABILITÀ) PER L'ANNO 2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 Lazzarin Filippo  Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 96 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 20-09-2023 ora  8:44:39 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 20-09-2023 ora  7:47:28



Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 113 del 18-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA 
PER RICOVERI STABILI IN STRUTTURA RESIDENZIALE (AREA 
DISABILITÀ) PER L'ANNO 2023

Regolarità Tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa.

   
IL RESPONSABILE 

a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 18-09-23 Il Responsabile
Dott. Destro Enrico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.

Copia di Regolarità Tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 96 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 18-09-2023 ora 14:02:49



Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 113 del 18-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA 
PER RICOVERI STABILI IN STRUTTURA RESIDENZIALE (AREA 
DISABILITÀ) PER L'ANNO 2023

Regolarità Contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità contabile.

   
IL RESPONSABILE 

a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 18-09-23 Il Responsabile
Dott. Destro Enrico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.

Copia di Regolarità Contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 96 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 18-09-2023 ora 14:03:12



Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Deliberazione di giunta comunale n. 96 del 18-09-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 96 del 18-09-2023

Oggetto: DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA PER 
RICOVERI STABILI IN STRUTTURA RESIDENZIALE (AREA 
DISABILITÀ) PER L'ANNO 2023

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 914.

COMUNE DI ARZERGRANDE li 
20-09-2023

L’ INCARICATO

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 96 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  FEDERICO ROSSO C.F. RSSFRC66B07C964Z il 20-09-2023 ora  9:15:57


